[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 февраля 2016 года                                    № 211
О внесении изменений в Постановление

администрации Олонецкого национального

муниципального района от 26.08.2015 года №974

«Об утверждении Положения о межведомственной

комиссии по признанию помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции»

В связи с кадровыми изменениями,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Приложение №2 Постановления администрации Олонецкого национального муниципального района от 26.08.2015г. №974 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» изложить в следующей редакции:

Состав комиссии по обследованию объектов жилищно-коммунального хозяйства

           - Мурый Вадим Николаевич, заместитель главы администрации Олонецкого национального муниципального района, председатель комиссии;

           - Богданова Юлия Вячеславовна, начальник Управления экономического развития, заместитель председателя комиссии;

           - Коновалов Филипп Анатольевич, специалист 1 категории отдела по распоряжению имуществом, архитектуры и градостроительства Управления экономического развития,   секретарь комиссии.
           Члены комиссии:

            - Христофорова Татьяна Михайловна, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства  администрации Олонецкого национального муниципального района;

            - Редькин Дмитрий Артурович, ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района;

            - Абрамова Лидия Анатольевна, ведущий специалист отдела по распоряжению имуществом, архитектуры и градостроительства Управления экономического развития;

            - представитель проектно-изыскательных организаций (по согласованию);

            - представитель территориального отдела Управления Роспотребнадзора по РК (по согласованию);

            - представитель ОНД УНД МЧС РК по Олонецкому и Питкярантскому району (по согласованию).

             К работе в комиссии привлекается:

            - собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо),(с правом совещательного голоса);

            - в необходимых случаях – квалифицированные эксперты проектно-изыскательных организаций (с правом решающего голоса).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю. Богданова).

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Главы

                                                                                                     В.Н. Мурый